



SE/2023-24/36

August 25, 2023

<p>The BSE Limited</p> <p>Phiroze Jeejeebhoy Towers Dalal Street, Fort Mumbai – 400001</p> <p>Scrip Code: 543942, 958095, 958226, 959644</p>	<p>National Stock Exchange of India Limited</p> <p>5th Floor, Exchange Plaza, C-1, Block G, Bandra Kurla Complex, Bandra East, Mumbai – 400 051</p> <p>NSE symbol: UTKARSHBNK</p>
--	---

Dear Sir/Madam,

Sub: Newspaper publication pursuant to Regulation 47 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015.

Pursuant to Regulation 47 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, please find attached copies of newspaper advertisement published by the Bank on August 25, 2023 in Financial Express in English daily and in Aaj and Jansatta in Hindi daily, about having dispatched the Postal Ballot Notice and information on E - Voting.

Thanking You
Yours Faithfully,

For Utkarsh Small Finance Bank Limited

Muthiah Ganapathy
Company Secretary & Compliance Officer



Utkarsh Small Finance Bank

Aapki Ummeed Ka Khaata

(A Scheduled Commercial Bank)

UTKARSH SMALL FINANCE BANK LIMITED

CIN: U65992UP2016PLC082804

Registered Office: Utkarsh Tower, 1W-31 (Airport Road), Sahmulpur,
Kad Sarai, Harhua, Varanasi, Uttar Pradesh, PIN - 221105.
Tel. No. - +91-542-8605555 | Email: shareholders@utkarsh.bank
Website: www.utkarsh.bank

NOTICE OF POSTAL BALLOT

(Pursuant to Section 110 of the Companies Act, 2013 read with the Companies (Management & Administration) Rules, 2014)

NOTICE is hereby given pursuant to Section 108 and Section 110 of the Companies Act, 2013, as amended (hereinafter referred to as the "Act") read together with Rule 20 and Rule 22 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014, (including any statutory modifications or re-enactments thereof for the time being in force), Regulation 44 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ("Listing Regulations"), Secretarial Standards issued by the Institute of Company Secretaries of India on General Meeting ("SS-2") and the relaxations and clarifications issued by Ministry of Corporate Affairs vide General Circular No. 14/2020 dated April 5, 2020 read with General Circular No. 17/2020 dated April 13, 2020, General Circular No. 22/2020 dated June 15, 2020 and General Circular No. 33/2020 dated September 28, 2020, General Circular No. 39/2020 dated December 31, 2020, General Circular No. 10/2021 dated June 23, 2021, General Circular No. 20/2021 dated December 8, 2021, General Circular No. 3/2022 dated May 05, 2022 and General Circular No. 11/2022 dated December 28, 2022 ("MCA Circulars") and the Securities and Exchange Board of India Circular Nos. SEBI/HO/CMD/CFD/CIR/P/2/2020/179 dated May 12, 2020 and SEBI/HO/CMD/CFD/CIR/P/2/2021/11 dated January 15, 2021 ("SEBI Circulars") and other applicable laws and regulations (including any statutory modification(s) or re-enactment(s) thereof for the time being in force), the Postal Ballot Notice dated August 08, 2023, has been sent by e-mail on Thursday, August 24, 2023 to those members of Utkarsh Small Finance Bank Limited ("the Bank"), who have registered their email addresses with the Bank's Registrar and Transfer Agent (RTA), KFin Technologies Limited (KFinTech) (in respect of shares held in physical form) Depositories Participants (DP) (in respect of shares held in dematerialized form) and made available to the Bank by respective depositories as on the cut-off date, i.e., Friday, August 18, 2023 (cut-off date), for seeking approval of the Members for passing the following resolutions through remote electronic voting process ("remote e-voting") only:

S.No.	Description of Resolutions	Type of Resolution
1.	Approval for Alteration of the Articles of Association of the Bank	Special Resolution
2.	Approval of remuneration to be paid to Mr. Govind Singh, Managing Director & CEO (DIN D2470880) for FY 23-24	Special Resolution

In terms of MCA Circulars, the requirement of sending physical copies of Postal Ballot Notice and Forms has been dispensed with and hence the same has not been sent to any Member. Members would require communicating their assent or dissent through remote e-voting system only. A copy of the Postal Ballot Notice is also placed on the Bank's website at <https://www.utkarsh.bank/investors>; website of stock exchanges - National Stock Exchange of India Limited at <https://www.nseindia.com> and BSE Limited at <https://www.bseindia.com> and on the website of KFin Technologies Limited at <https://evoting.kfintech.com/>.

The Bank has engaged the services of KFinTech as service provider to provide the platform facilitating the remote e-voting. Members may cast their votes remotely, on the dates mentioned here-in-below, using the e-voting platform of KFinTech. During this period, Members can select EVEN No.: 7565 to cast their vote electronically.

The Board of Directors of the Bank at their meeting held on August 08, 2023 had appointed CS Anirash Bajaj (FCS No 5576, CIP No 19662), Partner of M/s BNP & Associates, Company Secretaries, as the Scrutinizer for conducting the postal ballot through remote e-voting in a fair and transparent manner.

All the Members are hereby informed that:

- The special businesses as set out in the Postal Ballot Notice will be transacted through remote e-voting only;
- Remote e-voting shall commence on Friday, August 25, 2023 at 10:00 A.M. (IST) and shall end on Saturday, September 23, 2023 at 5:00 PM (IST).
- Thereafter it will be blocked and no Member shall be allowed to cast vote through remote e-voting.
- A person whose name is recorded in the Register of Members or in the Register of Beneficial Owners maintained by the Depositories/KFinTech as on the cut-off date, i.e., Friday, August 18, 2023 only shall be entitled to avail the facility of remote e-voting.
- Once the vote on a resolution is cast by the Member, he/she shall not be allowed to change it subsequently or cast the vote again;
- The voting rights of member shall be in proportion to their share of the paid up equity share capital of the Bank as on the cut-off date i.e., Friday, August 18, 2023, subject to the provisions of the Banking Regulation Act, 1949, as amended;
- A Person who is not a Member of the Bank as on the cut-off date should treat this Postal Ballot Notice for information purpose only;
- The manner of remote e-voting by Members holding shares in dematerialized mode or physical mode or for Members who have not registered their email addresses as provided in the Postal Ballot Notice available on the websites of the Bank, Stock Exchanges and KFinTech. Additionally, in terms of SEBI Circular dated December 09, 2020, individual Members holding shares in demat mode, can register directly with the depository or through their demat account, to access e-voting page of KFinTech, without having to register a gam with KFinTech for participating in three-voting process. The detailed procedure in this regard has been explained in the Postal Ballot Notice;
- In case of any query and/or grievance, in respect of voting by electronic means, Members may refer to the Help & Frequently Asked Questions (FAQs) and remote e-voting user manual available at the download section of <https://evoting.kfintech.com> or contact Mr. Bhaskar Roy, Asst. Vice President (Unit: Utkarsh Small Finance Bank Limited) of KFin Technologies Limited, Selenium Tower B, Plot Nos. 31-32, Financial District, Nanakramguda, Seelampur Mandal, Hyderabad - 500 032, Telangana or email at evoting@kfintech.com or call KFinTech's toll-free No. 1800-309-4001 for any further clarification(s) or write to Mr. Muthiah Ganapathy, Company Secretary of the Bank at registered office or at shareholders@utkarsh.bank.
- Members holding shares of the Bank in electronic form can verify/update their email address and mobile number with the respective DP.
- SEBI vide its Circular dated March 16, 2023 on 'Common and simplified norms for processing investor's service request by RTAs and norms for furnishing PAN, KYC details and Normalization, has made mandatory for shareholders holding shares of the Bank in physical form, to inter alia, update their KYC including contact details, e-mail address, bank details, and, nominations, etc. by furnishing requisite details in Form ISR-1. In this connection, the forms, as notified by SEBI, along with other requisite details, are available at the KFinTech's website at <https://ris.kfintech.com/clientservices/isc/default.aspx>.
- Any shareholder who holds the shares as on the cut-off date i.e., Friday, August 18, 2023, may obtain the User ID and password in the manner as mentioned below:
 - Shareholders may call KFinTech's toll free number 1-800-309-4001
 - Shareholders may send an e-mail request to anward.rts@kfintech.com. If the shareholder is already registered with the KFinTech e-voting platform, such shareholder can use his/her existing User ID and password for casting the vote through remote e-voting.
 - If e-mail address of the shareholder is registered against Folio No./DP ID Client ID, on the home page of <https://evoting.kfintech.com/>, the shareholder may click "Forgot password" and enter Folio No. or DP ID Client ID and Permanent Account Number ("PAN") to generate a password.

The Scrutinizer will submit his report to the Chairman or the Managing Director or the Company Secretary of the Bank, after the completion of scrutiny of votes, and the results of the postal ballot will be announced on or before Tuesday, September 26, 2023. The result of the Postal Ballot alongwith Scrutinizer's Report will be displayed on the website of the Bank at <https://www.utkarsh.bank/investors> and also on the website of the Service Provider at <https://evoting.kfintech.com/>, besides being communicated to the Stock Exchanges where the Bank's shares are listed. The e-voting results alongwith Scrutinizer's Report will also be displayed at the Registered and Head Office of the Bank.

By Order of the Board
for Utkarsh Small Finance Bank Limited

Date: August 8, 2023
Place: Mumbai

Muthiah Ganapathy
Company Secretary



उत्कर्ष स्मॉल फाइनेंस बैंक

आपकी उम्मीद का खाता

(एक अनुसूचित वित्तीय बैंक)

उत्कर्ष स्मॉल फाइनेंस बैंक लिमिटेड

सी.एन.ई.ए. U65992UP2016PLC082804

पंजीकृत कार्यालय: उत्कर्ष टॉवर, एनएच - 31 (एनएच रोड), सेहसलपुर,

काजी सराय, मसूड़ा, वाराणसी, उत्तर प्रदेश, पिन - 221105।

दूरभाष नंबर: +91-542-66055551 ईमेल: shareholders@utkarsh.bank

वेबसाइट: www.utkarsh.bank

पोस्टल बिलेट की सूचना

(कंपनी (प्रबंधन एवं प्रशासन) नियम, 2014 के साथ पठित कंपनी अधिनियम, 2013 की धारा 110 के अनुसार)

कंपनी (प्रबंधन और प्रशासन) नियम, 2014 के नियम 20 और नियम 22 (दस सप्ताह लागू होने वाले दिनों) से वैधानिक संशोधन या पुनः अधिनियमितियों सहित) के साथ पठित कंपनी अधिनियम, 2013 की धारा 108 और धारा 110 (उनके प्रस्ताव 'अधिनियम' संकेतित), भारतीय प्रतिष्ठान और वित्तियम बोर्ड (एकिकृतन दर्शित और प्रकटन अधिनियम) अधिनियम, 2016 ('एकिकृतन अधिनियम') के अधिनियम 44, सामान्य बैंक पर इंटरनेट और कंपनी शेयरहोल्डर और वित्तियम बोर्ड ('एनएच-3') द्वारा जारी संबंधित मानक और कर्तव्य प्रस्तावों के संकलन द्वारा सामान्य परिषद संख्या 17/2020 दिनांक 13 अगस्त, 2020, सामान्य परिषद संख्या 22/2020 दिनांक 15 जून, 2020 और सामान्य परिषद संख्या 33/2020 दिनांक 28 अगस्त, 2020, सामान्य परिषद संख्या 39/2020 दिनांक 31 अगस्त, 2020, सामान्य परिषद संख्या 10/2021 दिनांक 23 जून 2021, सामान्य परिषद संख्या 20/2021 दिनांक 8 अगस्त 2021, सामान्य परिषद संख्या 3/2022 दिनांक 05 मई 2022 और सामान्य परिषद संख्या 11/2022 दिनांक 28 अगस्त 2022 के साथ पठित सामान्य परिषद संख्या 14/2020 दिनांक 8 अगस्त, 2020 ('समय परिषद') के माध्यम से हुए और स्थगित, और भारतीय प्रतिष्ठान एवं वित्तियम बोर्ड परिषद संख्या SEBI/HO/CFD/CMD1/CIR/P/2020/179 दिनांक 12 मई, 2020 और SEBI/HO/CFD/CMD2/CIR/P/2021/11 दिनांक 15 जनवरी, 2021 ('सेबी परिषद') और अन्य लागू कानून और वित्तियम [उनके किसी भी वैधानिक संशोधन या पुनर्स्थापन सहित, तकनीकी प्रयोग] के अनुसार सूचना दी जाती है कि केवल रिमोट इलेक्ट्रॉनिक वोटिंग प्रणिका ('रिमोट ई-वोटिंग') के माध्यम से निर्वाचित प्रस्तावों को पठित करने के लिए सदस्यों को मंजूरी देने के लिए पोस्टल वोटिंग नोटिस दिनांक 08 अगस्त 2023 उत्कर्ष स्मॉल फाइनेंस बैंक लिमिटेड ('बैंक') के उन सदस्यों को सूचना, अगस्त 24, 2023 को ई-मेल द्वारा भेज दिया गया है कि उन्हें अपने ई-मेल पर बैंक/बैंक के ईमेल और ट्रांसमिशन एजेंट (आरटीए), केफिन टेक्नोलॉजी लिमिटेड ('केफिनटेक') [भौतिक रूप में रखे गए शेयरों के संबंध में]/डिजिटल प्रमाणित प्रमाणित ('डीपी') [डिजिटल प्रमाणित रूप में रखे गए शेयरों के संबंध में] के साथ पंजीकृत किए हैं और संबंधित डिजिटल प्रमाणित कट-ऑफ तिथि, यानी शुक्रवार, 18 अगस्त, 2023 ('कट-ऑफ तिथि') को बैंक को उपलब्ध करा देने हैं :

क्र.सं.	संकेत का विवरण	संकेत का प्रकार
1.	बैंक के आर्टिकल ऑफ एसोसिएशन में बदलाव को मंजूरी	विशेष प्रस्ताव
2.	विना वचन 23-24 के तहत श्री गोविंद सिंह, प्रथम निदेशक एवं सीईओ (डीआरएल 02470880) को भुगतान किए जाने वाले वार्षिक की स्वीकृति	विशेष प्रस्ताव

परतीक परिषद के अनुसार, पोस्टल वोटिंग नोटिस और धर्मों को भौतिक प्रमाणित करने की आवश्यकता को समाप्त कर दिया गया है और इसलिए इसे किसी भी सदस्य को नहीं भेजा गया है। सदस्यों को अपनी सम्पत्ति या असम्पत्ति केवल रिमोट ई-वोटिंग प्रणिका के माध्यम से संप्रति करने की आवश्यकता होगी। पोस्टल वोटिंग नोटिस को प्रति बैंक को वेबसाइट <https://www.utkarsh.bank/investors>, एनएच-3 के वेबसाइट - नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड <https://www.nseindia.com/> और बीएसई लिमिटेड <https://www.bseindia.com/> और केफिन टेक्नोलॉजी लिमिटेड को वेबसाइट <https://evoting.kfintech.com/> पर भी उपलब्ध है।

बैंक ने रिमोट ई-वोटिंग को सुविधा प्रदान करने के लिए संज्ञा प्रदान के रूप में केफिनटेक को सेवाएं ली हैं। सदस्य केफिनटेक के ई-वोटिंग प्लेटफॉर्म का उपयोग करके, जो वे ऑनलाइन वित्तियम पर, रिमोट डेटा से अपना वोट डाल सकते हैं। इस अधिष्ठान के दौरान, सदस्य इलेक्ट्रॉनिक रूप से अपना वोट डालने के लिए ई-वोटिंग नंबर 7565 का पालन कर सकते हैं।

बैंक के निदेशक मंडल ने 08 अगस्त, 2023 को हुई अपनी बैठक में पेश की गई एनएच-3, कंपनी अधिनियम के अंतर्गत अधिनियम कानून (एनएच-3 नंबर 5578, सीओपी नंबर 19862) को निष्पक्ष और पारदर्शी तरीके से रिमोट ई-वोटिंग के माध्यम से पोस्टल वोट के संकलन के लिए संबंधित विवरण किया था।

सभी सदस्यों को सूचित किया जाता है कि :

- पोस्टल वोटिंग नोटिस में निर्वाचित वित्तियम व्यवसाय केवल रिमोट ई-वोटिंग के माध्यम से किए जाएंगे;
- रिमोट ई-वोटिंग सुक्राम, अगस्त 25, 2023 को सुबह 10:00 बजे (भा.मा.स.) शुरू होगी और सप्ताह, 23 अगस्त, 2023 को शाम 6:00 बजे (भा.मा.स.) पर समाप्त होगी;
- इसके बाद इसे नलक कर दिया जाएगा और किसी भी सदस्य को रिमोट ई-वोटिंग के माध्यम से वोट डालने की अनुमति नहीं दी जाएगी।
- कोई व्यक्ति जिसका नाम कट-ऑफ तिथि, यानी, शुक्रवार, 18 अगस्त, 2023 को सदस्यों के पंजीकृत या डिजिटल प्रमाणित रूप में कट-ऑफ तिथि, यानी, शुक्रवार, 18 अगस्त, 2023 को रिजल्ट में दर्ज है, केवल वही रिमोट ई-वोटिंग की सुविधा का लाभ उठाने का हकदार होगा;
- एक बार सदस्य द्वारा किसी प्रस्ताव पर वोट डालने के बाद, उसे बाद में इसे बदलने या दोबारा वोट डालने की अनुमति नहीं दी जाएगी;
- एनएच-3 केफिनटेक अधिनियम 1949, यथासंशोधित, के प्रावधानों के अंतर्गत, सदस्यों का मतदान अधिकतम कट-ऑफ तिथि यानी शुक्रवार, 18 अगस्त, 2023 को बैंक की भुगतान की गई डिजिटल डेटा पर पंजी के उनके हिस्से के अनुसार ही होगा;
- कोई व्यक्ति जो कट-ऑफ तिथि पर बैंक का सदस्य नहीं है, उसे इस पोस्टल वोटिंग नोटिस को केवल सूचना के उद्देश्य से लेना चाहिए;
- एनएच-3 रिमोट ई-वोटिंग नोटिस या रिजल्ट नोटिस में शेरर रखने वाले सदस्यों या इन सदस्यों ने अपना ईमेल पता पंजीकृत नहीं किया है, उनके लिए रिमोट ई-वोटिंग का तरीका बैंक, एनएच-3 केफिनटेक और केफिनटेक को वेबसाइट पर उपलब्ध पोस्टल वोटिंग नोटिस में प्रदान किया गया है। इसके अतिरिक्त, सेबी परिषद दिनांक 09 अगस्त, 2020 के अनुसार, सीईओ नोटिस में शेरर रखने वाले व्यक्तिगत सदस्य, ई-वोटिंग प्रणिका में पग लेने के लिए केफिनटेक के ई-वोटिंग पेज तक पहुंचने हेतु केफिनटेक के साथ दुबारा पंजीकरण किया बिना सीबी डिजिटल प्रमाणित के साथ या अपने डिजिटल खाते के माध्यम से पंजीकरण कर सकते हैं। इस संबंध में विस्तृत प्रणिका पोस्टल वोटिंग नोटिस में बताई गई है;
- आई) इलेक्ट्रॉनिक माध्यम से मतदान के संबंध में किसी भी प्रश्न और/वा लिहाज के मामले में, सदस्य <https://evoting.kfintech.com> के डाउनलोड अनुमान पर उपलब्ध **Help & Frequently Asked Questions (FAQs)** तथा **remote e-voting user manual** का संदर्भ ले सकते हैं या केफिन टेक्नोलॉजी लिमिटेड के श्री भास्कर राय, सहायक उपाध्यक्ष (व्यक्तिगत) उत्कर्ष स्मॉल फाइनेंस बैंक लिमिटेड, सेहसलपुर टॉवर बी, प्लॉट नंबर 31 -32, फार्मडिवाला इंडिस्ट्रियल, नरकनामपुरा, सेहसलपुर जिला, वाराणसी मंडल, इंदौराबाद - 500 032, सेहसलपुर से संपर्क कर सकते हैं या evoting@kfintech.com पर ईमेल कर या किसी भी अन्य सहायक के लिए केफिनटेक के टोल-फ्री नंबर 1800-309-4001 पर कल कर या पंजीकृत कार्यालय में बैंक के कंपनी अधिनियम श्री सूचना गणपति को या shareholders@utkarsh.bank पर लिखें।
- इलेक्ट्रॉनिक रूप में बैंक के शेरर रखने वाले सदस्य संबंधित डीपी के साथ अपने ईमेल पर और मोबाइल नंबर को सत्यापित/अपडेट कर सकते हैं
- किसी भी 16 मार्च, 2023 के अपने परिषद के माध्यम से आरटीए द्वारा पिनकोड सेवा अनुसंधान को संप्रति करने के लिए और पिन, केवाईसी विवरण और नामांकन प्रस्तुत करने के लिए सामान्य और सरलकृतन मानदंड उन शेररधारकों के अनिवार्य कर दिया है जो भौतिक रूप में बैंक के शेररधारक हैं और धर्मों अधिसूचना -1 में अधिष्ठान विवरण प्रस्तुत करके संपर्क विवरण, ई-मेल पता, बैंक विवरण और नामांकन आदि सहित अपने केवाईसी को अपडेट करना चाहते हैं। इस संबंध में, सेबी द्वारा अधिष्ठान धर्म, अन्य अधिष्ठान विवरणों के साथ, केफिनटेक को वेबसाइट <https://ris.kfintech.com/client-services/default.aspx> पर उपलब्ध है।
- कोई भी शेररधारक जिसके पास कट-ऑफ तिथि यानी शुक्रवार, 18 अगस्त 2023 को शेरर हैं, यह नीचे बताए गए तरीके से पुनः आईडी और पासवर्ड प्राप्त कर सकते हैं:
 - शेररधारक केफिन-टेक के टोल फ्री नंबर 1-800-309-4001 पर कल कर सकते हैं
 - शेररधारक cinward.ris@kfintech.com पर ई-मेल अनुसंधान भेज सकते हैं। यदि शेररधारक पहले से ही केफिनटेक के ई-वोटिंग प्लेटफॉर्म के साथ पंजीकृत हैं, तो ऐसे शेररधारक रिमोट ई-वोटिंग के माध्यम से वोट डालने के लिए अपने मौजूदा यूजर आईडी और पासवर्ड का उपयोग कर सकते हैं।
 - यदि शेररधारक का ई-मेल पता पंजीकृत नगरे/देशी आईडी क्लाइंट आईडी के अनुसार पंजीकृत है, तो शेररधारक पासवर्ड सृजित करने के लिए <https://evoting.kfintech.com> के होम पेज पर 'Forgot password' पर क्लिक करके और पंजीकृत नंबर या डीपी आईडी क्लाइंट आईडी और नवीनीकृत संख्या ('पिन') दर्ज कर सकते हैं।

नोटों को जान पुरे होने के बाद, आंकड़ों अपने रिजल्ट बैंक के अध्यक्ष या प्रबंध निदेशक या कंपनी अधिनियम को सीबी डेटा और डाटा क्लाइंट के वित्तियम मासिक, 26 अगस्त, 2023 को या उससे पहले पोस्टल वोटिंग प्रणिका में पोस्टल वोट का वित्तियम सूक्राम/एनएच-3 को रिजल्ट के साथ बैंक को वेबसाइट <https://www.utkarsh.bank/investors/> और संज्ञा प्रदान की वेबसाइट <https://evoting.kfintech.com/> पर भी उपलब्ध होगा तथा संबंधित एनएच-3 को सूचित किया जाएगा जहां बैंक के शेरर पंजीकृत हैं। ई-वोटिंग परिषद के साथ-साथ संबंधित को रिजल्ट बैंक के पंजीकृत और प्रदान कार्यालय में भी उपलब्ध की जाएगी।

बैंक की आज्ञानुसार

उत्कर्ष स्मॉल फाइनेंस बैंक लिमिटेड के लिए

दिनांक: 8 अगस्त, 2023

स्थान: मुंबई

मुखिया गणपति

कंपनी अधिनियम